Hinc maiora pettens, ardentisfulmine destrae  
 Obvia quoque rapit, turristas maenivus urbes  
 Eruit, et populos prisca virtute feroces  
 Concutit infandas que sui ab origine gentes  
 Sedibus expellit: quid nunc trans aequora pulsos  
 Commemorant? quit nunc strages, quid Baetica dicam  
 Agmina, et exactos Marvetia pectora, Mauros?  
 Quid spolia, et praedas captivaque corpora bello?

Hic vic, hic est Regum Ferdinandus Maximus ille,  
 Unus qui nobis pugnando restituit rem  
 Urbibus, spureit delevit barbara vatis,  
 Sacra Dei figens veri, vexilla per urbes.  
 Testis Mentifse regio, et faecunda virorum  
 Corduva, et uveribus flauentia mefsibus arva  
 Carmonis, ripis que suis quot singulis ambit  
 Oppida, et Hesperidium Boetis dominatur aquarum.

Quin etiam Illiberis; rebus quae elata fecundis  
 Nostrorum spernebat opes; divina quae iura  
 Mirata, et tanto non frustra et territa cassu.  
 Tunc primum accepit leges, aurum quae perpendit  
 Sed nullum maius, hos inter mille triumphos  
 Movit opus, quod constanti pectore nostram  
 Ambiyt ingentique quae urbem obsidione recepit.  
 Tunc Rex imperio tanto sceptrisque potitus  
 Turrigeram portis laetus bipatentibus arcem  
 Intranit, signum quae in templi culmine fixit.  
 Hispalis antiquos Gothorum sanguine Reges  
 Non oblita novum Gothorum sanguine Regem  
 Tunc laeta accepit, geminas quae ad sidera palmas  
 Sustulit, ac reduces longo post tempore iberos  
 Suscepit graemio; tunc et maioribus indis  
 Baetis arundineis, evinctus tempora ramis  
 Utranque et pleno perstigens flumine ripam  
 In mare prorumpit pontemque ferrea claustra  
 Fregit, et occiduas vasto impetu torsit armas  
 Ex illo celebratus honos gratique minores  
 Sacra vere diem, quem lux sibi vindicat alma  
 Pontificis summi, placidum clementia nomen  
 Cui dedit; ex illo pacis, bellis quae superbum  
 Insigne, effigiem Regis per templa, per urbem  
 Per quae arces nostri pes quae horrida castra tulerunt.  
 At postquam hostiles postavit cade catervas  
 Bellator, magnas quae sibi Dux subdidit urbes;  
 Iam placidus viridi victricia tempora lauro  
 Nudavit, glaucae quae locum concessit olivae.

LUIS MONTOTO DE SEDAS

*Correspondiente en Madrid.*

*(Continuará.)*